
N.º 140

miércoles 24 de julio de 2019

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2019/3591 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

3591
RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2019, de la Directora de Innovación Educativa, por la que se con-

ceden los Premios Extraordinarios de Bachillerato dirigidos al alumnado que ha finalizado sus 
estudios de Bachillerato en el curso 2018-2019.

El Decreto 35/2011, de 15 de marzo, modificado por Decreto 166/2013, de 19 de febrero, regula 
los Premios Extraordinarios de Bachillerato y establece los requisitos para su concesión.

En virtud del citado Decreto, el Departamento de Educación quiso premiar a quienes más se 
habían distinguido en el esfuerzo continuado por conseguir dichos objetivos y convocó los Pre-
mios Extraordinarios de Bachillerato mediante la Orden de la Consejera de Educación, de 5 de 
abril de 2019, (BOPV 3 de mayo de 2019) dirigido al alumnado que finalizaba los estudios de 
Bachillerato en el curso 2018-2019.

Una vez realizadas las pruebas y a propuesta del Tribunal encargado de las mismas,

RESUELVO:

1.– Adjudicar los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2018-2019 
según lo previsto en la base reguladora tercera de la Orden 5 de abril de 2019, por la que se convo-
can los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso académico 2018-2019.

2.– Publicar la relación del alumnado premiado, según se relaciona en el anexo.

3.– Exponer la resolución con la lista definitiva del alumnado premiado para su general conoci-
miento en la página web del Departamento de Educación.

En Vitoria-Gasteiz, a 2 de julio de 2019.

La Directora de Innovación Educativa,
LUCÍA TORREALDAY BERRUECO.



ANEXO 

RELACIÓN DE ALUMNADO PREMIADO 

DNI/NIF/NIE Nombre y apellidos Centro Territorio 

****860Y Alonso Ortiz de Elguea Jon Ander CPEIPS La Salle HLBHIP  Donostia / San Sebastián 
(Gipuzkoa)

****0172Q Espiña González Aitor CPEIPS Claret Askartza HLBHIP Leioa (Bizkaia)

****3825K Calvo Posada David CPEIPS Salesianos Deusto HLBHIP Bilbao (Bizkaia)

****1211B Olalla Pombo Juan CPEIPS Padre Andrés Urdaneta HLBHIP Loiu (Bizkaia)

****4877N Elcoro Alberdi Irantzu IES Fray Juan de Zumarraga BHI Durango (Bizkaia)

****0510A Durana Gutierrez Aitor CPEIPS Laudio Ikastola HLBHIP Laudio/Llodio (Araba)

****0905V Martínez Ramírez Ana Maria IES Usandizaga- Peñaflorida- Amara BHI Donostia / San Sebastián 
(Gipuzkoa)

****8523C Martín Pestaña David CPEIPS Vizcaya HLBHIP Zamudio (Bizkaia)

****4378R Castronuño Barbier Alain CPEIPS San Ignacio de Loyola HLBHIP Donostia / San Sebastián 
(Gipuzkoa

****8268K Abadia Cobo Unai CPEIPS San Vicente De Paul HLBHIP Barakaldo (Bizkaia)

****9862M Aseguinolaza Gallo Roman CPEIPS Ama Guadalupekoa HLBHIP Hondarribia (Gipuzkoa)

****7440F Cornejo García Daniel CPEIPS San Patricio HLBHIP Donostia / San Sebastián 
(Gipuzkoa)

****2195P Bengoechea Fernandez Maite  CPEIPS Assa Ikastola HLBHIP Lapuebla de Labarca 
(Araba) 

****6502F Vazquez Maza Jon CPEIPS El Salvador HLBHIP Bilbao (Bizkaia)

****4620D Varona Romero Maider IES Ekialdea BHI Vitoria-Gasteiz (Araba) 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 140

miércoles 24 de julio de 2019

2019/3591 (2/2)


